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Formål 

Det overordnede formål med evalueringsplanen er at understøtte, at evaluerin-

gerne i praksis bidrager til at maksimere programmernes effekter. Evaluerin-

gerne skal altså ikke kun dokumentere, om indsatsen har virket eller ej, men også 

bruges som grundlag for fremadrettet at optimere indsatsen i løbet af program-

perioden 2021-2027 (og evt. i næste programperiode), så fondsmidlerne fokuse-

res på de virkemidler, der skaber størst effekt pr. støttekrone. 

 

Derudover er vigtige formål med evalueringsplanen at sikre, at det nødvendige 

datagrundlag for at foretage de planlagte evalueringer findes, samt at skabe trans-

parens om hvordan og hvornår forskellige aktiviteter udføres.  

 

Omfang 

Evalueringsplanen omfatter både regionalfondsprogrammet 2021-2027 Stærke 

virksomheder gennem innovation, digitalisering og grøn omstilling og program-

met for Socialfonden Plus 2021-27 Et stærkt Danmark gennem uddannelse og 

kompetencer. 

 

Det er valgt at have én samlet evalueringsplan for begge programmer, fordi pro-

jekter finansieret af den ene fond ofte understøttes og forstærkes af projekter 

finansieret af den anden fond.1 Samtidig viser erfaringerne fra tidligere program-

perioder, at de relevante evalueringsemner og -spørgsmål ofte er identiske for de 

to fonde. At det organisatoriske set-up omkring de to fonde er helt ens i Danmark 

taler også for at have én samlet evalueringsplan. Én samlet evalueringsplan ude-

lukker ikke, at der kan foretages evalueringer af den ene fond isoleret. 

 

Evalueringsplanen er et dynamisk dokument, som efter behov kan justeres i løbet 

af programperioden. Denne version er udarbejdet i november 2022. Eventuelle 

justeringer af planen drøftes med og godkendes formelt af overvågningsudval-

get.  

 

Overvågningsudvalgets opgaver vedr. evaluering 

Evalueringsplanen udarbejdes af forvaltningsmyndigheden (Erhvervsstyrelsen) 

og godkendes af overvågningsudvalget for Regionalfonden og Socialfonden Plus 

2021-2027. Som nævnt kan evalueringsplanen løbende justeres efter godken-

delse af overvågningsudvalget.  

 

 
1 I enkelte tilfælde er det samme projekt endda medfinansieret af begge fonde. 
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Overvågningsudvalget skal, udover at godkende evalueringsplanen og ændringer 

heraf, undersøge ”fremskridt med hensyn til gennemførelsen af evalueringer, 

sammenfatninger af evalueringer og enhver opfølgning på konstaterede forhold” 
2 Overvågningsudvalget vil derfor blive forelagt de evalueringer, som er omfattet 

af evalueringsplanen, dog vil evalueringer af enkeltprojekter, grundet antallet af 

disse, ikke blive videreformidlet til udvalget. Temaevalueringer af prioritetsspe-

cifikke emner eller tværgående elementer vil blive præsenteret udvalget, og hvis 

relevant fungere som grundlag for drøftelser i udvalget.  

 

Udgifter til evalueringsaktiviteter under rammeaftalen 2022-2025 

Forvaltningsmyndigheden har for perioden 2022-2025 indgået en rammeaftale 

om fælles ekstern evaluering af projekterne under Regionalfonden og Socialfon-

den Plus. I rammeaftalen er priserne for evalueringsaktiviteter af projekter igang-

sat mellem 2022 og 2025 fastsat. Priserne opdateres efter opgaven som fælles 

ekstern evaluator har været i udbud igen i 2025.  

 

Samtlige evalueringsudgifter, der afholdes af Erhvervsstyrelsen i programperio-

den 2021-2027, finansieres med en kombination af EU-TA-midler (teknisk assi-

stance) og nationale midler.  

 

Indstilling 

Overvågningsudvalget anmodes om at godkende evalueringsplanen.  

 

 
2 Jf. artikel 40, stk. 1 i CPR-forordningen. 
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